ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      29 сентября 2022 года         р.п. Инжавино         №  39

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной

 службы  в Инжавинском  районе

В соответствии с Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-3

«О муниципальной службе в Тамбовской области» (в редакции Закона

Тамбовской области от 04.04.2022 № 69-З), учитывая заключение постоянной

комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатским полномочиям

и депутатской этике районного Совета народных депутатов,

Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в

Инжавинском районе, утвержденный решением Инжавинского районного

Совета народных депутатов от 28.08.2014 № 73  «О Перечне должностей

муниципальной службы в Инжавинском районе» следующие изменения:

 в разделе 2:

 1) в подпункте «а» пункта 1 слова «высших и» исключить;

 2) подпункт «а» пункта 2 признать утратившим силу;

 3) дополнить абзацами следующего содержания:

 «Положения настоящего раздела не применяются при замещении

должности начальника финансового отдела администрации Инжавинского

района Тамбовской области (далее – начальник финансового отдела).

Начальник финансового отдела назначается на должность из числа лиц,

отвечающих квалификационным требованиям, установленным

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти.

 Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение

должности начальника финансового отдела квалификационным требованиям

осуществляется с участием финансового управления Тамбовской области в

порядке, предусмотренном частями 5-7 статьи 3 Закона Тамбовской области

от 4 июля 2007 года № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской

области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 3. Контроль за выполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским

полномочиям и депутатской этике районного Совета народных депутатов

(А.А. Рассыпнова).

4.    Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного Совета   Глава района

народных депутатов

                                         О.В. Маркин                                    Г.В. Селезнев